
COMUNE DI RUEGLIO COPIA 

C o m u n i t a ’  M o n t a n a  V a l c h i u s e l l a  
 

 

PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 15 
 

 
 

OGGETTO: RUOLO ENTRATATE PATRIMONIALI - ANNO 2014           

 
 
 

L’anno duemilaquattordici  addì ventisei del mese di marzo alle ore 17:00 nella solita sala 
delle adunanze, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori: 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 
  
CORDERO Sergio - Sindaco  Sì 

PEROTTO Diego Pierfederico - Vice Sindaco  Sì 

SCALA Mauro - Assessore  Sì 

COMPAGNO FESSIA Nelli Maria in TORNO - Assessore No 

PRIULI Agostino - Assessore No 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 2 

 
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Mariateresa PALAZZO. 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Parere di regolarità Tecnica e Contabile 
VISTO: sulla proposta della presente Deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, il seguente 
parere: 

FAVOREVOLE  
da parte del: 

X  Responsabile della regolarità 
Contabile 

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

F.to (Silvia GAGLIETTO) 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il regolamento comunale generale per la disciplina delle entrate comunali, approvato con 
deliberazione consiliare n. 30/99 e modificato con CC n.5/2005,  disciplina altresì le entrate non tributarie 
demandando al responsabile del servizio ogni attività organizzativa e gestionale oltre a tutti gli atti relativi 
alle riscossioni coattive ed al contenzioso; 
 
Dato atto altresì che sempre il predetto regolamento stabilisce le modalità di riscossione delle entrate non 
tributarie; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità nella parte disciplinante le entrate del Comune; 
 
Ritenuto opportuno in questa sede prendere atto delle entrate patrimoniale iscritte nello schema del  
Bilancio di Previsione 2014; 
  
Visto lo schema di seguito riportato riportante le entrate patrimoniali, le quali trovano fondamento in 
deliberazioni e contratti: 
 

IMMOBILI COMUNALI IN LOCAZIONE 

  RIFERIMENTO CANONE ANNUO 

TELECOM contratto del 
12/02/07 rep. 352 3.127,89 

TELECOM contratto del 
12/02/07 rep. 353 2.800,00 

FARMACIA contratto del 
09/05/07 rep. 353 2.938,00 

POSTE ITALIANE contratto del 
28/11/07 rep. 362 804,00 

AMBULATORIO A CARICO ENTE   

CASETTA PARCO GIOCHI IN USO GRATUITO  
A.I.B.   

CASA MEJNA IN USO GRATUITO 
FILARMONICA   

ALLOGGIO FARMACISTA contratto del 
09/05/07 rep. 357 2.197,00 

ALLOGGIO SEGRETARIO contratto del 
09/05/07 rep. 359 1.513,00 

ALLOGGIO DIPENDENTE contratto del 
14/02/07 rep. 354 1.513,00 

EX MULINO  contratto del 
30/09/09 rep. 282 7.579,44 

LOCALE 2° P. MUN ICIPIO 
IN USO GRATUITO 
PROLOCO - G.C. 
52/13 

  

TOTALE   22.472,33 

 
 



 
Dato atto che con Decreto del Ministero degli Interni del 13.2.20214 è stato prorogato il termine per 
l’approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2014 al 30 aprile 2014; 
 

 
Visto il parere tecnico contabile ai sensi dell’art. 49 c.1 del D.Lgs. 267/00; 

 
Con Votazione unanime e favorevole resa a scrutinio palese, 

 
DELIBERA 

 
1) Di prendere atto delle entrate patrimoniali iscritte nel bilancio 2014, per un ammontare di € 22.472,33; 
2) Di dare atto che le predette entrate sono state quantificate sulla base di regolari contratti o di 

deliberazioni adottate in merito dal Comune; 
3) Di demandare al responsabile del servizio finanziario gli atti di competenza, di cui al regolamento di 

contabilità e delle entrate comunali. 
 
Inoltre con successiva votazione unanime e favorevole resa a scrutinio palese 
 

DELIBERA 
 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs. 267/00 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale  viene letto e sottoscritto come segue: 

in originale firmato 
 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  (CORDERO Sergio) F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

  
 

 

VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto ai sensi dell’art. 151, 4° 
comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  (Silvia GAGLIETTO) 
 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 03-apr-2014, giorno di pubblicazione, ai 
Capigruppo Consiliari. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 
 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124,  D.Lgs del 18.08.2000, n.267 ed art. 32, L. 69 del 18.06.2009 ) 

 
N. 57  Registro Pubblicazioni. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente 
verbale viene pubblicata il giorno 03-apr-2014 all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune 
all’indirizzo http://www.comune.rueglio.to.it  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della Legge n° 69 del 
18.06.2009. 

 
Rueglio, li  03-apr-2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art.134, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle 
forme di legge all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune , senza riportare nei primi dieci giorni 
di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa e divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 3 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 in  

data …………..………………. 
 

Rueglio, li  __________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 
 

 
 

 
 


